
14. Støtte til arabisk musik- og kunstfestival (Foreningen Videmos) (2009-159117)
Foreningen Videmos søger om op til 4 mill. kr. i støtte til arabisk musik- og kunstfestival. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller, 

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget afslår ansøgningen,1.

eller

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilger midler til arabisk musik- og 2.
kunstfestival i marts / april 2010 fra Den tværgående integrationspulje, under 
forudsætning af, at der opstilles krav til aktiviteter, resultatmål og effekter jf. BR 
112/07B og at projektet ved bevilling fra 100.000 kr. indgår i monitorering jf. BR 
28.05.09, punkt 42.

Problemstilling
Indstillingen blev forelagt på Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 3. december 2009. 
Behandlingen blev udsat, hvorfor den forelægges igen.

Foreningen Videmos (Vi dem os), har den 5. november 2009 søgt om op til 4 mill. kr. i støtte til 
gennemførelse af arabisk musik- og kunstfestival i marts / april 2010. 

Ansøgningen er uden for pulje. Ansøgningen er på den baggrund behandlet i overensstemmelse med 
delegationsreglerne. Mindst et medlem har ønsket ansøgningen behandlet. På den baggrund 
forelægges ansøgningen til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling, vedlagt som bilag 1. 

Løsning

Arabisk musik- og kunstfestival omhandler mindst et stort arrangement med deltagelse af kendte 
arabiske kunstnere i marts eller april 2010. Arrangementet har til formål at fremme oplevelsen af 
anerkendelse og inklusion blandt unge med etnisk minoritetsbaggrund. Der forventes deltagelse fra 
ca. 6.000 unge og at mindst 100 foreninger, virksomheder m.v. deltager i aktiviteten. 

Projektet kan anses for hensigtsmæssigt ud fra formålet om at styrke oplevelsen af anerkendelse og 
inklusion blandt unge med etnisk minoritetsbaggrund, og falder indenfor Integrationspolitikken på 
kultur- og fritidsområdet mht. til at fremme mangfoldigheden i kunst- og kulturlivet, både blandt de 
udøvende kunstnere og blandt publikum til kulturaktiviteterne. 

Imidlertid skal det samtidig bemærkes, at projektet ikke er særligt udspecificeret. Der er opstillet dele 
af krav til aktiviteter, resultatmål og effekter, men ikke systematisk på basis af en forandringsteori jf. 
BR 112/07B, ligesom projektet såfremt der bevilges 100.000 kr. eller mere er omfattet af kravene til 
monitorering jf. BR 28.05.09, punkt 42. 

Herudover skal det bemærkes, at foreningen ikke nærmere dokumentere sin evne til at håndtere et 
projekt af den beskrevne størrelse. Endelig skal det bemærkes, at forvaltningen finder, at den 
beskrevne tidshorisont set i forhold til det ambitiøse niveau for projektet, ikke på det foreliggende 
grundlag, kan vurderes som realistisk, set i forhold til det tidskrævende arbejde med planlægning og 



markedsføring af festivalen.

Økonomi

Foreningen estimerer udgifter på 5 mill. kr. og indtægter ved billetsalg på 1 mill. kr. 

Foreningen forventer at der kan opnås sponsorater, men søger op til 4 mill. kr. i støtte til 
arrangementet. 

Der er ikke vedlagt udspecificeret budget, hvorfor de enkelte udgiftsposter, herunder evt. udgifter til 
løn, ikke kan vurderes. 

Der er ikke vedlagt oplysninger om foreningens egenkapital, dokumentation for økonomistyring af 
større projekter eller lignende. 

Der tilbagestår inden evt. bevillinger på møde den 3. december 2009 i alt 1,282 mill. kr. i Den 
tværgående integrationspulje til disposition. Festivalen kan på den baggrund ikke gennemføres fuldt 
ud indenfor midlerne i Den tværgående integrationspulje 2009. 

Bevilling forudsætter hermed forhåndsdisponering af Den tværgående integrationspulje 2010.

Videre proces

Såfremt ansøgningen afslås, afgiver forvaltningen afslagsbrev. Såfremt der bevilges midler til 
projektet, afgiver forvaltningen bevillingsbrev. 

BILAG

Projekektbeskrivelse for arabisk musik- og kunstfestival 1.

Økonomioversigt over Den tværgående integrationspulje 2009. 2.

Morten Binder        / 

Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Projekektbeskrivelse for arabisk musik- og kunstfestival
2: Økonomioversigt for Den tværgående integrationspulje 2009




